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SPRAWOZDANIE  Z DZIAŁALNOŚCI
ZARZĄDU  OSIEDLA  STARE WINOGRADY

za okres od 12.05. do 31.12.2024 roku
Zarząd Osiedla Stare Winogrady został wybrany podczas 
II sesji Rady Osiedla w dniu 27.06.2024 roku. W wyniku 
przeprowadzonych wyborów przez Przewodniczącego 
Rady Wojciecha Dobskiego wyłoniono Zarząd w skła-
dzie:
1. Krzysztof Janczewski  - Przewodniczący
2. Halina Owsianna - Zastępca Przewodniczącego
3. Honorata Rakowicz  - Członek Zarządu
4. Krzysztof Świerczyński - Członek Zarządu

Zarząd Osiedla odbywał posiedzenia i spotkania robocze 
w celu załatwienia spraw zgłaszanych przez mieszkań-
ców i wynikających z ustaleń podczas sesji Rady Osiedla.
Dokonano przeglądu spraw, które zainicjowane podczas 
poprzedniej kadencji, nie zostały załatwione, lecz utknę-
ły w procedurach jednostek organizacyjnych Miasta.

Do tych spraw zakwalifikowano w szczególności:
1. Kontynuację rewitalizacji Parku Szelągowskiego
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2. Ciąg pieszy łączący ul. Pszczelną i ul. Słowiańską i utworzenie parku 
kieszonkowego
3. Kontynuację ciągu pieszego przy ul. Naramowickiej przy stacji paliw 
BP oraz przekształcenie enklawy spontanicznej zieleni w park kieszon-
kowy
4. Przejście dla pieszych na ul. Hawelańskiej
5. Park kieszonkowy przy ul. Ziarnistej
6. Utworzenie „Centum Sasiedzkiego” przy schronie przy ul. Ziarnistej.

W zakresie spraw wymagających szybkiej reakcji Osiedla, Zarząd podjął 
w dniu 25.10.2024 Uchwałę nr 1/IX/2024 w sprawie wniosków do Pla-
nu Ogólnego Miasta Poznania w zakresie dotyczącym obszaru Osiedla.

Zarząd przygotował materiały na posiedzenia  kolejnych Rady Osiedla, 
które odbyły się: 17 lipca, 21 sierpnia, 11 września, 16 października, 
13 listopada i 11 grudnia 2024 roku.

Zarząd na bieżąco kontrolował realizację planu wydatków uchwalone-
go na 2024 rok przez  Radę Osiedla Stare Winogrady poprzedniej ka-
dencji. Plan obejmował wykorzystanie środków finansowych w kwocie 
388 967,00 zł, która obejmowała kwoty poszczególnych zadań wyszcze-
gólnione w tabeli.

Zaplanowany budżet 2024 roku został wykonany w zakresie zadań 
w  całości. W zakresie finansowym - kwota przeznaczona na remonty 
nawierzchni chodników nie została wykorzystana w całości z uwagi na 
niższy koszt zafakturowanych robót przy ul. Gronowej. Pozostała część 
planowanej kwoty w wysokości 28 038,55 zł zostanie wykorzystana 
w kolejnych latach.

Podczas sesji w dniu 21 sierpnia 
2024 został uchwalony przez Radę 
Osiedla projekt budżetu  Osiedla 
na lata 2025-2029 zaproponowany 
przez Zarząd. Szczególnie skupiono 
się na wydatkach zaplanowanych 
na rok 2025, w którym po uwzględ-
nieniu późniejszych poprawek, 
zaplanowano wykorzystać kwotę 
510 002,00 zł.

W budżecie 2025 przewidziano 
55% przeznaczono na zadania zwią-
zane z pielęgnacją i  rewaloryzacją 
zieleni, 31% na remonty chodników, 
a pozostała część środków została 
przeznaczona na działania integru-
jące i aktywizujące mieszkańców. 

Członkowie Zarządu bez zbędnej 
zwłoki reagowali na wszystkie sy-
gnały od mieszkańców przekazywa-
ne nam drogą mailową i telefonicz-
nie, na inicjatywy Urzędu Miasta 
i organizacji NGO.  

Nasze starania o ich załatwienie spo-
wodowały wysłanie ponad 40 pism, 
których w przeważającej większo-
ści, adresatami byli Zastępcy Pre-
zydenta Miasta i wydziały Urzędu 
Miasta Poznania WGN, ZDM, MIR, 
MPU, PIM, ZTM, ZZM oraz WK i Ś. 
Większa część  korespondencji byłą 
prowadzona poprzez WWJP, lecz 
w sprawach prostych zgłaszanych 
przez mieszkańców, reagowano 
szybko drogą elektroniczną. 

Na sesję w dniu 16 października 
zostały przygotowane materiały do 
sformułowania wniosków do Pla-
nu Ogólnego Miasta Poznania oraz 
działań związanych z Poznańskim 
Budżetem Obywatelskim 2025.

Członkowie Zarządu aktywnie 
uczestniczyli w przygotowaniach 
i  przeprowadzeniu kolejnej edycji 
Jesiennego Pikniku Winogradz-
kiego, który został zorganizowany 
na Cytadeli przy udziale placówek 
oświatowych i podmiotów gospo-
darczych z naszego Osiedla. Wystę-
py uczniów, atrakcyjne stoiska i miła 
atmosfera pozostaną w pamięci 
wszystkich uczestników spotkania. 
Impreza zgromadziła wielu miesz-
kańców Osiedla i innych części mia-
sta, a atrakcje szczególnie najmłod-
szym sprawiły wiele radości.

Przewodniczący Zarządu Osiedla
Krzysztof Janczewski

Poznań, dnia 19.02.2025 r.

Rodzaj wydatku Kwota [zł] Jednostka
Diety 10 034,00 zł WJPM
Skład i druk czasopisma osiedlowego 5 033,00 zł WJPM
Działania integrujące i aktywizujące 
społeczność senioralną z terenu 
Osiedla Stare Winogrady

15 000,00 zł WZiSS

Działania sportowe – organizacja 
imprez sportowo-rekreacyjnych 6 000,00 zł

Zespół Szkolno
-Przedszkolny 

nr 10
Działalność Centrów Inicjatyw 
Lokalnych na terenie Osiedla Stare 
Winogrady

10 000,00 zł GP

Podsumowanie konkursu Zielony 
Poznań 1 500,00 zł WDGiR

Remont pomnika na cmentarzu św. 
Wojciecha 6 000,00 zł ZZM

Modernizacja Parku Szelągowskiego 1 125 400,00 zł ZZM
Rewitalizacja zieleni i utwardzenie 
ciągu pieszego przy ul. Naramowickiej 
przy stacji BP

25 000,00 zł ZZM

Utrzymanie terenów 
administrowanych przez ZZM na 
terenie Osiedla

10 000,00 zł ZZM

Gospodarka drzewostany w Parku 
Cytadela 20 000,00 zł ZZM

Nasadzenia uzupełniające w pasach 
drogowych 35 000,00 zł ZDM

Remont schodów i chodników 120 000,00 zł ZDM
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11 lutego 2025 roku w Zespole Szkół Łączności im. Mikołaja Kopernika 
w Poznaniu odbyły się obchody Międzynarodowego Dnia Bezpieczne-
go Internetu. Z tej okazji uroczyście otwarto nowoczesną Pracownię 
Bezpieczeństwa Sieciowego. Symboliczną wstęgę przeciął pan Ma-
riusz Wiśniewski - Zastępca Prezydenta Miasta Poznania.
W wydarzeniu uczestniczyli również m.in.: pan Przemysław Foligow-
ski, Dyrektor Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Poznania, pani Halina 
Owsianna - radna Urzędu Miasta Poznania oraz kom. Rafał Lewandow-
ski - Zastępca Naczelnika Biura Zarządu w Poznaniu Centralnego Biura 
Zwalczania Cyberprzestępczości. Spotkanie otworzył pan Jerzy Małec-
ki - Dyrektor Zespołu Szkół Łączności.
Nowa pracownia składa się z ośmiu stanowisk, każde z nich wyposa-
żone jest w dwa komputery oraz szafę teletechniczną z urządzeniami 
sieciowymi. Każde stanowisko posiada połączenia miedziane i optycz-

Spektakl  poświęcony pięciu młodym chłopcom, postaciom z krwi i kości, Bło-
gosławionym Oratorianom, którzy nie byli nadęci, nie chodzili cały czas z rę-
koma złożonymi do modlitwy, ale ich świętość wyrażała się w codzienności, 
szczególnie   wykazując się niezwykłą dojrzałością i hartem ducha, pozostając 
do końca wiernymi swoim ideałom. Wiernymi Bogu do końca, do wykonania 
wyroku śmierci (za działalność konspiracyjną) przez zgilotynowanie 24 sierpnia 
1942 roku na dziedzińcu więzienia w Dreźnie. Mimo upływu lat pozostają dro-
gowskazem dla współczesnej młodzieży. Spektakl przygotowany przez uczniów 
IX Liceum Ogólnokształcącego nr 9 im. Karola Libelta w Poznaniu, w ramach 
Ogólnopolskiego Konkursu Edukacyjnego IPN „Silni Polską” . Grupa reprezentu-
je Powiat  Miasto Poznań.

Kinga Jaszczak

Młodzi poznaniacy, zwyczajni,
niezwyczajni – Błogosławiona

Piątka z ulicy Wronieckiej

Nowa Pracownia Bezpieczeństwa Sieciowego
otwarta w Zespole Szkół Łączności

ne z centralną szafą kablową, co pozwala na 
elastyczne tworzenie różnych scenariuszy 
ćwiczeń laboratoryjnych. Uczniowie mogą 
budować wewnętrzne sieci komputerowe 
o różnej skali i przeprowadzać audyty bezpie-
czeństwa sieciowego.
Nowoczesne wyposażenie pozwoli młodzie-
ży zdobywać praktyczne umiejętności w za-
kresie ochrony systemów komputerowych 
i sieciowych. W ramach zajęć przewidziano 
także szkolenia Akademii Sieci Cisco. Pra-
cownia została sfinansowana dzięki wsparciu 
Urzędu Miasta Poznania.
Zajęcia w nowej pracowni będą również uzu-
pełnieniem warsztatów z bezpieczeństwa 
w  Internecie, realizowanych od września 
2024 roku we współpracy z Centralnym Biu-
rem Zwalczania Cyberprzestępczości w Po-
znaniu. Planuje się także prowadzenie szko-
leń dla mieszkańców miasta Poznania.
W ramach obchodów Międzynarodowego 
Dnia Bezpiecznego Internetu odbyły się rów-
nież liczne wykłady i warsztaty dla młodzieży 
dotyczące ochrony w sieci.
Dzięki nowoczesnej pracowni oraz intensyfi-
kacji działań edukacyjnych uczniowie Zespo-
łu Szkół Łączności będą lepiej przygotowani 
do wyzwań współczesnego świata cyfrowe-
go i skutecznej ochrony danych w sieci.

Co się dzieje w naszych szkołach
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“Każda podróż zaczyna się od pierwszego kro-
ku, a edukacja to pierwszy krok w drodze do 
sukcesu.” cyt. Lao Tzu.
Dzień 15 stycznia 2025 roku zapisze się w hi-
storii naszej szkoły, dlatego, że to właśnie w tym 
dniu odbyła się oficjalna uroczystość otwarcia 
Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzi-
nie piekarstwa.
Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonał Pre-
zydent Miasta Poznania  Jacek Jaśkowiak, Dy-
rektor szkoły Zuzanna Szmyt oraz prezes zarzą-
du głównego Stowarzyszenia Rzemieślników 
Piekarstwa Rzeczypospolitej Polskiej, Stanisław 
Butka.
Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Poznania od 31 
grudnia 2024 roku BCU zyskało statut i oficjal-
nie zostało włączone do Zespołu Szkół Przemy-
słu Spożywczego.
BCU powstało dzięki projektowi “Utworzenie i funkcjonowanie Branżowe-
go Centrum Umiejętności w dziedzinie piekarstwa” współfinansowanego 
z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.
Branżowe Centrum Umiejętności (BCU) w Poznaniu  powstało z inicjaty-
wy Miasta Poznań we współpracy ze Stowarzyszeniem Rzemieślników Pie-
karstwa Rzeczypospolitej Polskiej (podmiot branżowy) oraz partnerami do-
datkowymi: Wielkopolską Izbą Rzemieślniczą w Poznaniu i Uniwersytetem 
Ekonomicznym w Poznaniu.
Centrum działa przy Zespole Szkół Przemysłu Spożywczego im. J. J. Śnia-
deckich w Poznaniu, gdzie od ponad 70 lat kształcą się przyszli rzemieślnicy 
związani z branżą spożywczą, m.in. piekarze.

           

3proste 
kroki

Jak zameldować  
się w Poznaniu?

1
2

Wypełnij formularz zgłoszenia 
zameldowania.
Jeśli meldujesz się na pobyt stały lub czasowy nie musisz 
wymeldowywać się z dotychczasowego miejsca pobytu.       

Dokumenty przekaż do urzędu.
Można zrobić to przez internet, przyjść do urzędu  
lub załatwić sprawę przez pełnomocnika.

3 Odbierz zaświadczenie.
Wydanie zaświadczenia o zameldowaniu  
na pobyt stały jest bezpłatne.

szczegóły na  
www.gov.pl

szczegóły na  
www.bip.poznan.pl

Dołącz do programu OKpoznan i ciesz się benefitami. 

Nowo utworzone BCU stanowi od-
powiedź na aktualne potrzeby rynko-
we. W placówce będzie funkcjonować 
pracownia, która umożliwi kształcenie 
w  zawodzie piekarza. Ponadto będą 
się odbywać szkolenia prowadzone 
przez ekspertów, w tym rzemieślników. 
Oferta BCU kierowana jest zarówno 
do mieszkańców Poznania i okolic, jak 
i osób z innych regionów Polski.

Marcin Nadachewicz

Branżowe Centrum Umiejętności


